
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.gov.it 

 

N°. REG. 41/2019 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2019. 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Oderzo si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 25/10/2019 prot.n. 10040/C16a tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL FRANCESCA DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BATTISTIOL Claudio GENITORE X  

  3 CARRER Sandra GENITORE X  

  4 FRESCH Bruno GENITORE X  

  5 GALLEAZZI Sylvie GENITORE X  

  6 GHIRARDO Andrea GENITORE X  

  7 SEGATTO Martha GENITORE X  

  8 TINAZZI Giuliano GENITORE X  

  9 ZANINOTTO Cristina GENITORE X  

 10 BUSO Emanuela DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 FORNASIER Maria Chiara DOCENTE X  

 13 MANZATO Daniela DOCENTE X  

 14 PICCOLI MORENA Alessandra DOCENTE X  

 15 QUINTARELLI Tiziana DOCENTE X  

 16 RATTO Giustina DOCENTE X  

 17 ROMANO Addolorata Patrizia DOCENTE X  

 18 BISCEGLIA Annamaria A.T.A. X  

 19 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 

La sig.ra Martha SEGATTO, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Ins. Paola 

CATTO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000036 - 06/11/2019 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000041 - 06/11/2019 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.gov.it/
http://www.icoderzo.gov.it/


variazioni al programma annuale ottobre 2019 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10 

“Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale”;  

VISTO il Programma Annuale anno 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 

13/03/2019; 

VISTE le precedenti delibere di variazioni al Programma Annuale e.f. 2019; 

 

Entrate Aggr. 03/01 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. 21795 del 30-09-2019 con la quale veniva comunicata 

l’assegnazione di € 14.836,50 quale risorsa finanziaria per funzionamento 

amministrativo-didattico periodo settembre/dicembre 2018  

Spese: 

- A01-01 Funzionamento generale e decoro della scuola € 4.336,50 

- A03-01 Didattica Spese Generali €10.000,00; 

- P02-01 Azioni a sostegno delle diversità € 500,00; 

 

 

Entrate Aggr. 05/04 

PRESO ATTO del versamento da parte del Comune di Oderzo per contributo per progetti di 

Educazione Ambientale a.s. 2018/2019: saldo di € 833,32 - – in bilancio previsto 

€ 0,00 

Spese 

- P01-02 - Progetti trasversali Kangourou Ambiente Coding M.O.F. - +€ 833,32; 

 

 

Entrate Aggr. 05/05 

PRESO ATTO del versamento da parte dell’Università di Padova (prot. n. 3833 del 

07/08/2019) quale rimborso spese per scuole accreditate sedi di tirocinio anno 

accademico 2018/2019 (tirocinante Piccirilli Beatrice) di € 80.00 - – in bilancio 

previsto € 0,00 – 

Spese 

- A03-01 – Didattica spese generali +€ 80,00 

 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000036 - 06/11/2019 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000041 - 06/11/2019 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



Entrate Aggr. 06/01 

STORNO 

PRESO ATTO della necessità di stornare la somma di € 11.524,00 prevista per assicurazione 

alunni a.s. 2019/2020 all’aggregato 06/01 anziché all’aggregato 06/05:  

06/01  - Contributi volontari da famiglie  da € 32.000,00 a € 20.476,00 -€ 

11.524,00 

06/05  - Contributi per copertura assicurativa degli alunni  da € 0,00 +€ 

11.524,00 

 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di € 25.977,48 per iscrizione a.s. 2019/2020 

– in bilancio previsto € 20.476,00 – differenza +€ 5.501,48 da ripartire sulla base 

dei criteri deliberati in sede di approvazione del Programma Annuale e.f. 2019: 
 

  n. alunni Previsto Variazione Totale 

Funzionamento (Assicurazione) 
A01/01   325,50 -325,50 0,00 

Didattica Spese Generali - Libretti 
e diari A03/01   1.330,70 2.030,38 3.361,08 

Infanzia Tre Piere - A03/02 134 1.215,60 316,31 1.531,91 

Infanzia Camino - A03/03 110 1.002,87 254,67 1.257,54 

Infanzia Piavon - A03/04 70 749,62 50,63 800,25 

Primaria Colfrancui - A03/05 95 982,61 105,22 1.087,83 

Primaria Piavon -A03/06 134 1.337,16 198,00 1.535,16 

Primaria Fae' - A03/07 100 952,22 192,20 1.144,42 

Primaria Parise -A03/08 194 1.904,44 315,94 2.220,38 

Primaria Dall'Ongaro - A03/09 413 4.011,48 715,92 4.727,40 

Secondaria F. Amalteo -A03/10 558 6.663,80 1.647,70 8.311,50 

TOTALE 20.476,00 5.501,48 25.977,48 

 

 

Entrate Aggr. 06/04 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di classe 2A-2B-2C-3A-3B della Scuola 

Primaria Dall'Ongaro per viaggio di istruzione a Bordano (UD) del 

24/09/2019 di € 1.971,30 - in bilancio previsto € 0,00  

Spese: 

- A05 - Visite viaggi e programmi di studio all'estero - +€ 1.971,30; 

 

 

Entrate Aggr. 06/06 

PRESO ATTO del versamento del personale docente e ATA di € 536,06 per assicurazione a.s. 

2019/2020 – in bilancio previsto € 0,00 – differenza +€ 536,06 

Spese: 

- A01-01 – Funzionamento generale e decoro della scuola+€ 536,06; 

 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000036 - 06/11/2019 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000041 - 06/11/2019 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



Entrate Aggr. 06/08 

PRESO ATTO del versamento da parte della ditta DAI S.p.A  di € 8.000,00 quale contributo 

per occupazione spazi per installazione distributori automatici anni 2018 e 

2019, come da convenzione prot. n. 2017/C14 del 25/02/2017 – in bilancio 

previsto € 4.000,00– differenza +€ 4.000,00 

Spese: 

- A05 – Visite, viaggi e programmi di studio all'estero +€ 4.000,00; 

 

PRESO ATTO del versamento da parte dello Studio Marcuzzo – Benvegnù di Oderzo (TV) di 

€ 500,00 quale erogazione per Premio di Poesia 'Tra Peressina e Ottoboni' a.s. 

2018/2019 - Premiazione del 13.10.2019  - per la Scuola Primaria Piavon – in 

bilancio previsto € 0,00– differenza +€ 500,00 

Spese: 

- A03-06 – Didattica Primaria Piavon+€ 500,00; 

 

 

Entrate Aggr. 06/10 

PRESO ATTO del versamento da parte dei genitori degli alunni di classe prima Scuola 

Secondaria per acquisto testo di musica a.s. 2019/2020 di € 1.640,00 - in 

bilancio previsto € 0,00 –  

Spese: 

- A03-10 - Secondaria F. Amalteo - + € 1.640,00); 

 

 

Entrate Aggr. 08/05 

PRESO ATTO del versamento da parte della ditta Borgione Centro Didattico srl di € 258,80 

quale rimborso della somma versata erroneamente in eccedenza su fattura n. 

V3-16844 del 28/08/2019 - in bilancio previsto € 0,00 –  

Spese: 

- P02-01 – Azioni a sostegno delle diversità + € 258,80; 

 

STORNI 

P01-02 “Progetti trasversali Kangourou Ambiente Coding M.O.F.”  

ENTRATE 06/10 -€ 50,00 SPESE -€50,00 

P02-03 “Progetti Trasversali Musica Museo Biblioteca Teatro Affettività” +€ 50,00 

ENTRATE 06/10 +€ 50,00 SPESE +€50,00 

 

MINORE ENTRATA di € 0,01 per interessi sul c/c postale 

A02 “Funzionamento amministrativo” 

ENTRATE 12/01-1 -€ 0,01 SPESE -€ 0,01 

 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000036 - 06/11/2019 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000041 - 06/11/2019 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



PRESO ATTO della proposta della G.E.; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 19, contrari: n. 0; astenuti: 0; 
 

D E L I B E R A 
 

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 con le seguenti variazioni per 

un totale di Euro 30.157,45: 

 

ENTRATE 

 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

03 -Finanziamenti dello Stato       

03/01 Dotazione ordinaria 26.966,00 41.802,50 14.836,50 

05 -Finanziamenti da Enti Locali o altre Istituzioni     

05/04 Comune vincolati 11.732,00 12.565,32 833,32 

05/05 Altre istituzioni non vincolati 0,00 80,00 80,00 

06 -Contributi da Privati       

06/01 
Contributi volontari da 

famiglie 
32.000,00 25.977,48 -6.022,52 

06/04 
Contributi per visite, viaggi 

ecc. 
18.444,61 20.415,91 1.971,30 

06/05 
Contributi per copertura 

assicurativa degli alunni 
0,00 11.524,00 11.524,00 

06/06 
Contributi per copertura 

assicurativa personale 
0,00 536,06 536,06 

06/08 
Contributi da imprese non 

vincolati 
4.000,00 8.000,00 4.500,00 

06/10 
Altri contributi da famiglie 

vincolati 
16.732,19 18.372,19 1.640,00 

08 -Rimborsi e restituzione di somme        

08/05 

Rimborsi, recuperi e 

restituzione di somme non 

dovute o incassate in eccesso 

da imprese 

4.595,33 4.854,13 258,80 

12 - Altre entrate        

12/01 Interessi 0,01 0,00 -0,01 

          

  TOTALE 114.470,14 144.127,59 30.157,45 

 

 

 

 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000036 - 06/11/2019 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000041 - 06/11/2019 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



SPESE 

Aggr./ Denominazione Da A Variazione 

Voce +/- 

Attività 
 

      

A01 Funzionamento generale e decoro 

della scuola 

61.358,62 65.905,68 4.547,06 

A02 Funzionamento amministrativo 35.768,34 30.768,33 -5.000,01 

A03 Didattica 91.288,15 113.335,13 22.046,98 

A05 Visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero 

21.519,21 27.490,51 5.971,30 

Progetti   

P01 Progetti in ambito "Scientifico, 

tecnico e professionale" 

39.927,67 40.710,99 783,32 

P02 Progetti in ambito "Umanistico e 

sociale" 

112.729,85 113.538,65 808,80 

P04 Progetti per 

"Formazione/Aggiornamento del 

personale" 

6.495,49 7.495,49 1.000,00 

          

  TOTALE 369.087,33 399.244,78 30.157,45 

 

Gli ulteriori contributi dei genitori per iscrizione saranno destinati all’attività A01-02 “Nuove 

tecnologie e dematerializzazione”.  

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

             F.to Ins. Paola CATTO                                                   F.to Sig.ra Martha SEGATTO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000036 - 06/11/2019 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000041 - 06/11/2019 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2019-11-06T12:49:11+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




